АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
 в Ремонтненском сельском поселении
05.12.2022	с.Ремонтное

	Председательствовал:
	А.Я. Яковенко
	Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Заместитель председателя
	И.В. Славгородская
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь
	Г.В. Ханмирзаева
	главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Т.Н. Достовалова
	начальник сектора по имущественным и земельным отношениям Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Е.А. Шипулина
	депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	Н.А. Меркулова
	старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

Повестка заседания:

	1
	 Об исполнении решений, ранее принятых комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении (докладчик – Г.В. Ханмирзаева, до 10 минут)

	2
	О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции  при организации и проведении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Ремонтненского сельского поселения (докладчик – И.А. Киселёва, до 10 минут)

	3
	Об утверждении плана работы комиссии по координации по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении на 2023 год (докладчик – Г.В. Ханмирзаева, до 10 минут)

	1
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам – Г.В. Ханмирзаеву, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении.

	РЕШИЛИ:
	1.1.Информацию Г.В. Ханмиразевой принять к сведению.
1.2. Продолжить ответственным исполнителям поручений исполнение  решений принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении Срок постоянно.

	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0

	2
	СЛУШАЛИ:
	Ведущего специалиста экономиста – И.А. Киселёву, которая проинформировала присутствующих соблюдении антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Ремонтненского сельского поселения

	РЕШИЛИ:
	2.1.Информацию И.А. Киселёвой принять к сведению.
2.2. Продолжить осуществление закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Ремонтненского сельского поселения в 2023 году  с учетом норм и требований законодательства о противодействии коррупции. Срок постоянно.

	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0

	3
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам – Г.В. Ханмирзаеву, которая проинформировала присутствующих проекте Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении на 2023 год.

	РЕШИЛИ:
	3.1.Информацию Г.В. Ханмиразевой принять к сведению.
3.2. Утвердить План работы комиссии на 2023 год согласно приложению к протоколу.

	Голосовали:
	«за»- 6;    «против» - 0;     «воздержались» -0

Заседание проведено с применением комплекса санитарных и противоэпидемических мер.

	Председатель

	А.Я. Яковенко

	Секретарь

	Г.В. Ханмирзаева